PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER N.º  0197/2005

DATA:      21/11/2005

ASSUNTO: EMENDA ADITIVA 002/2005 AO PROJETO DE LEI 0114/2005 DO EXECUTIVO.
SÚMULA: CRIA AÇÃO AO ANEXO II DO PROJETO DE LEI Nº 0114/2005 DO EXECUTIVO.
RELATOR: Marilda Savi
RELATÓRIO: Aos vinte e um dias do mês de novembro de dois mil e cinco, reuniram-se os membros da Comissão de Justiça e Redação para exarar parecer sobre Emenda Aditiva nº 002/2005 ao Projeto de Lei nº 0114/2005 do Executivo de 11 de novembro 2005, que tem como Súmula: Cria ação ao anexo II do Projeto de Lei Nº 0114/2005 do Executivo. Após análise da referida Emenda entendemos que a mesma atende os requisitos, haja vista, cria a ação e apresenta a fonte de recursos, não gerando despesas, apenas remanejando os recursos existentes. Em assim sendo esta relatora é favorável ao encaminhamento para deliberação em Plenário. Acompanha o voto da relatora os demais membros da comissão.

	Ederson Dalmolin

Presidente
	Marilda Savi

Relatora
	Jose Marcos Pereira
Membro nomeado ‘ad hoc’